Articul⁹ Quadragesim⁹ primus.

Agat si virgo vel vidua iudicialiter suū cōtra tutore / eo q̄ tutor ei⁹ vel earū feudū dotalitium aut proprietatem suam ex earum alienauit potestate / & si tribus edictis citat⁹ non comparuerit / vt suspectus abitiatur: & ex eo tēpore iudex eius vel earum tutelā arripiat / & bona eius vel earum minus iuste a condemnato tutore alienata / in predicte velpredicte reuocet potestatem.

¶ Agat si uirgo &c. Vt suspectus abitiatur. & potest causa suspecti agitari tam coram ordinario q̄ delegato: & omnes tutores cuiuscumq̄ sint conditionis possunt accusari de suspecto si male gerunt. Quilibet etiā admittit ad accusandum de suspecto etiā mulier. nam quod publicum est: omnibus patet. Et obstant atrocita tutor non solum remouetur: sed etiam puniſ. ut in. l. j. ff. de suspect. tuto. Potest etiam tutor suspectus remoueri ex officio iudicis sine accusatore. Remouetur autem tutor ob dolum in tutelam commissum. Secus si extra tutelā & propter inimicitias cum pupillo uel ei⁹ parentibus. Item propter res male uenditas. Item si indebite denegauit pupillo alimentis. Item si non fecit inuentarium uel pecuniam pupilli non deposuit ad comparationem. ut in. l. tutor. ff. de suspec. tuto. Tutor uero remotus absq̄ dolo: non est in famis. Et idem prohibere: gerere: & remouere. ut in. l. hee em. ff. eo. Satisfatio etiam nō impedit. quin tutor si male gerat. possit remoueri. ut. ff. eo. l. suspectus. Itē tutor pōt remoueri ob latā culpā. Itē ex sola cō-

Agit ergo cōtra tutore durāte tute la. l. si tutor §. si in testamento &c. §. si de tutelis.

Das xxxix. blat.

tumatia redditur tutor a deo suspectus: ut possit remoueri. ut in. l. impuberibus. ff. e. Et dicitur tutor suspectus: ex moribus: nō ex diuitiarū defectu. ut. ff. eo. l. suspectū. Et post remotionē: nō spectat ad tutorem periculum tutele. ut in. l. decreto. ff. eo.

¶ Idem iudex dat alium tutorem seu curatorem. Nam & scdm ius cōmune propter litem quā quis habiturus est cū tutore uel curatore: datur curator: presenti tñ & petenti. ut. ff. de tutelis. l. si pupillus.

Laget ein junckfraw oder der witwe / zu landtrechte b vber yhren vormunden / das ehr sie entweldiget eigens odder lehens / odder yhrer leipzucht / vñ wirt ehr darumb geladen zu dreien dingen. vnd kōm met ehr nicht vor zu dem dritten ding / rechts zu pflegen. Man soll ihn beleumänden (das ist) man soll yhm vorteil alle vormundschafft. Darnach sey der Richter der frauen vormundt / vñ geweldige sie von gericht wegen yhres guttes / des sie entweldiget was. Blossa.